
Boletim de Serviço   1 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                   Ano 20 – n.º 25-Especial            Brasília-DF, 20 de junho de 2012 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 
 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 252, DE 20 DE JUNHO DE 2012. O SUBSECRETÁRIO-
ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO 
DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 401, de 22 de agosto 
de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006 e suas alterações, 
combinado com o art. 143 da Lei nº 8.112/90 e, 
 

CONSIDERANDO a Nota Técnica nº 517/2012/DRCOM/DR/SFC/CGU-PR, de 7 
de março de 2012 e o Ofício nº 197/2012 – CGGP, de 9 de maio de 2012, respectivamente fls. 3-5 e 
fls. 9 do Processo nº 53000.012478/2012-91. 

 
RESOLVE: 

  
Art. 1º Atribuir à Comissão Permanente Disciplinar, de que trata a Portaria nº 296, de 

18 de dezembro de 2007, publicada no Boletim de Serviço da CGGP/SPOA nº 50, de 21 de 
dezembro de 2007 e demais portarias de alterações, competência para apurar as possíveis 
irregularidades referentes aos atos e fatos que constam do Processo nº 53000.012478/2012-91, no 
prazo de 60 (sessenta) dias, bem como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos 
trabalhos. 

 
Art. 2º Designar os servidores EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA, Coordenador 

de Orientação e Legislação Normativa, Matricula SIAPE nº 0809883, EDUARDO CHIN 
OHTOSHI, Agente Administrativo, Matricula SIAPE Nº 1539001 e PAULO ARAÚJO DE 
OLIVEIRA, Agente Administrativo, Matrícula SIAPE nº 01043837 para, sob a presidência do 
primeiro, constituírem a presente Comissão de Processo Administrativo Disciplinar. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração 



Boletim de Serviço                       Ano 20 – n.º 25-Especial                    Brasília-DF, 20 de junho de 2012 
 

Boletim de Serviço   2 

 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 
 

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS 

 

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

 
SIAPE NOME LOTAÇÃO PERIODO 

CONCESSÃO 
PERÍODO 

GOZO 
PROCESSO 

809683 CLAUDIO SILVA 
SOUZA 

NRH/CE 03/11/1979 A 
31/10/1984 

25/06/2012 A 
24/07/2012 

53000.028354/2012-27 

 
Brasília-DF, 19 de junho de 2012. 

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                       Ano 20 – n.º 25-Especial                    Brasília-DF, 20 de junho de 2012 
 

Boletim de Serviço   3 

 
 
 
 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Inez Joffily França 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Iara da Paixão Corrêa Teixeira 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 3311-6018 ou 3311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


	JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

